ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
А 7ТМИНИСТРАТТИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2018 № 107-П
г. Южа

Об утверждении Порядка предоставления помещений, находящихся в
муниципальной собственности Южского муниципального района и

Южского городского поселения, для проведения агитационных публичных
мероприятий в форме собраний и встреч с избирателями

зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц представителей
избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированных

кандидатов при проведении выборов Президента Российской Федерации,
выборов Губернатора Ивановской области, выборов депутатов Ивановской

областной Думы и перечня помещений для проведения агитационных
публичных мероприятий в форме собраний представителями кандидатов и
избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов при

проведении выборов Президента Российской Федерации, выборов
Губернатора Ивановской области, выборов депутатов Ивановской

областной Думы

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12.06.2002 года
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 54 Федерального закона
от 10.01.2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»,
Законами Ивановской области от 20.05.1999 года № 18-03 «Об избирательной
комиссии Ивановской области», от 13.07.2007 года № 98-03 «О системе
избирательных комиссий в Ивановской области», от 21.12.2009 года № 156-03
«О выборах депутатов Ивановской областной Думы, от 27.06.2012 года № 45-03
«О выборах Губернатора Ивановской области», в целях оказания содействия
зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям в организации
и проведении агитационных публичных мероприятий, Администрация Южского
муниципального района постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления помещений, находящихся в
муниципальной собственности Южского муниципального района и Южского
городского поселения, для проведения агитационных публичных мероприятий в

форме собраний и встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их
доверенных лиц представителей избирательных объединений, выдвинувших
зарегистрированных кандидатов при проведении выборов Президента
Российской Федерации, выборов Губернатора Ивановской области, выборов
депутатов Ивановской областной Думы (Приложение № 1).

2. Утвердить Перечень помещений для проведения агитационных
публичных мероприятий в форме собраний и встреч с избирателями
зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц представителей
избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов
при проведении выборов Президента Российской Федерации, выборов
Губернатора Ивановской области, выборов депутатов Ивановской областной
Думы (Приложение № 2).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Южского
муниципального района www.yuzha.ru, а также в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и «Вестнике Южского
городского поселения»

Глава Южского муниципального района

http://www.yuzha.ru

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Южского муниципального района
от 01.02.2018 года№ 107-п

Порядок
предоставления помещений, находящихся в муниципальной

собственности Южского муниципального района и Южского городского
поселения, для проведения агитационных публичных мероприятий в

форме собраний и встреч с избирателями зарегистрированных
кандидатов, их доверенных лиц представителей избирательных

объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов при
проведении выборов Президента Российской Федерации, выборов
Губернатора Ивановской области, выборов депутатов Ивановской

областной Думы

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 53
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12 июня 2002 года
№ 67-ФЗ, статьей 54 Федерального закона «О выборах Президента
Российской Федерации» от 10 января 2003 года № 19-ФЗ, законами
Ивановской области от 20.05.1999 года № 18-03 « Об избирательной
комиссии Ивановской области», от 13.07.2007 года № 98-03 «О системе
избирательных комиссий в Ивановской области», от 21.12.2009 года
№ 156-03 «О выборах депутатов Ивановской областной Думы, от 27.06.2012
года № 45-03 «О выборах Губернатора Ивановской области, в целях оказания
содействия зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям в
организации и проведении агитационных публичных мероприятий и
направлен на установление порядка и условий предоставления помещений для
проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и
встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц
представителей избирательных объединений, выдвинувших
зарегистрированных кандидатов при проведении выборов Президента
Российской Федерации, выборов Губернатора Ивановской области, выборов
депутатов Ивановской областной Думы.

2. Для проведения агитационных публичных мероприятий в форме
собраний и встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их
доверенных лиц представителей избирательных объединений, выдвинувших
зарегистрированных кандидатов при проведении выборов Президента
Российской Федерации, выборов Губернатора Ивановской области, выборов
депутатов Ивановской областной Думы предоставляются нежилые
помещения, находящиеся в собственности Южского муниципального района
и Южского городского поселения. Перечень помещений утверждается

постановлением Администрации Южского муниципального района (далее -
Администрации района).

3. Нежилое помещение, предоставляется в безвозмездное
пользование на основании постановления Администрации района и
заключаемого в соответствии с ним договора безвозмездного пользования.

Нежилое помещение, закрепленное за муниципальным учреждением на
праве оперативного управления (далее -  муниципальное учреждение),
предоставляется в безвозмездное пользование на основании постановления
Администрации района и заключаемого в соответствии с ним договора
безвозмездного пользования между муниципальным учреждением и
зарегистрированными кандидатами, их доверенными лицами представителей
избирательных объединений.

4. Для предоставления помещения в Администрацию района или
муниципальное учреждение направляется письменное заявление. Заявление
зарегистрированными кандидатами, их доверенными лицами представителей
избирательных объединений должно быть подано в Администрацию района,
муниципальное учреждение не позднее, чем за две недели до даты проведения
встречи.

5. Помещение, предоставляемое кандидатами, их доверенным лицам
представителей избирательных объединений, должно быть оборудовано
необходимой мебелью.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Южского муниципального района
от 01.02.2018 года № 107-п

Перечень
помещений для проведения агитационных публичных мероприятий в

форме собраний и встреч с избирателями зарегистрированных
кандидатов, их доверенных лиц представителей избирательных

объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов при
проведении выборов Президента Российской Федерации, выборов
Губернатора Ивановской области, выборов депутатов Ивановской

областной Думы

№п/п Наименование помещения Адрес
местонахождения

1. Актовый зал Администрации Южского
муниципального района

Ивановская область, г. Южа,
ул. Пушкина, д. 1

2. Зрительный зал МБУК «Южская
клубная система»

Ивановская область, г. Южа,
ул. Советская, д. 9